－3－

令和５年第２回川根本町議会定例会会議録

議 事 日 程（第１号）

令和５年６月１日（木）午前９時開会

      諸般の報告

      行政報告

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期決定

日程第 ３ 諮問第 １号 人権擁護委員候補者の推薦について

日程第 ４ 諮問第 ２号 人権擁護委員候補者の推薦について

日程第 ５ 報告第 １号 繰越明許費繰越計算書について（令和４年度川根本町一般会計予

             算）

日程第 ６ 報告第 ２号 繰越明許費繰越計算書について（令和４年度川根本町いやしの里

診療所事業特別会計予算）

日程第 ７ 報告第 ３号 事故繰越し繰越計算書について（令和４年度川根本町一般会計予

             算）

日程第 ８ 議案第３５号 川根本町税条例の一部を改正する条例について

日程第 ９ 議案第３６号 川根本町国民健康保険税条例の一部を改正する条例について

日程第１０ 議案第３７号 川根本町家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める

条例の一部を改正する条例について

日程第１１ 議案第３８号 川根本町放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を

             定める条例の一部を改正する条例について

日程第１２ 議案第３９号 川根本町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関

             する基準を定める条例の一部を改正する条例について

日程第１３ 議案第４０号 工事請負契約の変更契約の締結について

日程第１４ 議案第４１号 静岡県市町総合事務組合規約の変更について

日程第１５ 議案第４２号 令和５年度川根本町一般会計補正予算（第３号）

日程第１６ 議案第４３号 令和５年度川根本町いやしの里診療所事業特別会計補正予算(第

             １号）

日程第１７ 議員派遣の件

－4－

出席議員（１２名）

     １番  佐々木 直 也 君      ２番  中 野 浩 和 君

     ３番  藤 田   至 君      ４番  澤 西 省 司 君

     ５番  石 山 貴美夫 君      ６番  大 竹 勝 子 君

     ７番  野 口 直 次 君      ８番  中 野   暉 君

     ９番  中 澤 莊 也 君     １０番  中 田 隆 幸 君

    １１番  中 原   緑 君     １２番  杉 山 広 充 君

欠席議員（なし）

─────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 薗 田 靖 邦 君 副 町 長 秋 元 伸 哉 君

教 育 長 山 下   斉 君 総 務 課 長 山 田 貴 之 君

経営戦略課長 大 村 妃佐良 君
経 営 戦 略 課
参 事 中 野 裕 文 君

デジタル推進
課 長

坂 下   誠 君 税務住民課長 坂 本 喜 弘 君

く ら し 環 境
課 長

梶 山 正 幸 君 健康福祉課長 森 下 育 昭 君

高 齢 者 福 祉
課 長

竹 野 克 彦 君 産業振興課長 澤 口 誠一郎 君

建 設 課 長 風 間 一 章 君
総合支所長兼
観光交流課長

北 村 浩 二 君

教育総務課長 平 松 敏 浩 君 社会教育課長 大 村 泰 子 君

会計管理者兼
会 計 課 長 鈴 木 浩 之 君

─────────────────────────────────────────────────

事務局職員出席者

議会事務局長 高 橋 寛 明